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     Индикативни цени на државни записи на секундарен пазар 

Датум на 

аукција 
Ознака на аукција 

Датум на 

доспевање 

Денови до 

доспевање 

Каматна 

стапка 

Девизна 

клаузула 

Куповен 

принос нa 

SB 

Продажен 

принос нa 

SB 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 7 4.20% - 4.40% 4,00% 

6-Sep-11 ДЗ2011/14-182dk 7-Mar-12 7 4.20% - 4.40% 4,00% 

4-Oct-11 ДЗ2011/15-182dk 4-Apr-12 35 4,20% - 4,40% 4,00% 

1-Nov-11 ДЗ2011/16-182dk 2-May-12 63 4,10% dk 4,40% 4,00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/38-91 7-Mar-12 7 4,20% - 4.40% 4.00% 

6-Dec-11 ДЗ2011/39-91dk 7-Mar-12 7 4,10% dk 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/40-84 14-Mar-12 14 4,20% - 4.40% 4.00% 

20-Dec-11 ДЗ2011/41-84dk 14-Mar-12 14 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/02-91dk 4-Apr-12 35 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-182dk 4-Jul-12 126 4,10% dk 4.40% 4,00% 

3-Jan-12 ДЗ2012/01-91 4-Apr-12 35 4,20% - 4,40% 4.00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/04-91dk 18-Apr-12 49 4,10% dk 4.40% 4,00% 

17-Jan-12 ДЗ2012/03-91 18-Apr-12 49 4,20% - 4,40% 4.00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/06-91dk 2-May-12 63 4,10% dk 4.40% 4,00% 

31-Jan-12 ДЗ2012/05-91 2-May-12 63 4,20% - 4,40% 4.00% 

7-Feb-12 ДЗ2012/02-196dk 22-Aug-12 175 4,10% dk 4,40% 4.00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/08-84dk 16-May-12 77 4,10% dk 4.40% 4,00% 

21-Feb-12 ДЗ2012/07-84 16-May-12 77 4,20% - 4,40% 4.00% 

      

 

     Референтни каматни стапки        

Валута 01/03 o/n 1 week 1 m 3m 6m 9m 12m 

Libor USD 0.13900 0.18870 0.24400 0.48750 0.75050 0.89815 1.06305 

Libor CHF 0.04500 0.04667 0.05917 0.08583 0.14333 0.23533 0.36283 

Euribor 0.36 0.36 0.572 0.991 1.285 1.468 1.62 

Skibor 2.19 3.20 4.14 4.79 5.29 5.80 6.26 

    Извор:   Reuters и НБРМ 
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Извор: НБРМ

ЕУРМКД

Стјуарт Мил (1806-1873) 
     

 

Прометот на домашниот девизен пазар вчера 

изнесуваше ЕУР 29,6. Меѓу банките се истргувани 

само долари во противредност на ЕУР 0,08 млн. Меѓу 

маркет- мејкерите немаше склучено никакви 

трансакции.   

 Денес се одржува редовна аукција на 

благајнички записи на НБРМ, со стандардните 

елементи: рок на доспевање од 28 дена и каматна 

стапка од 4% на годишно ниво.  

 

 

 

За ликвидносни потреби и тргување може да се купуваат/ продаваат веќе издадените државни хартии од 

вредност на секундарниот пазар. 

 

 

 

Филм- Ви ја препорачуваме 

романтичната драма “Last Night” со Keira 

Knightley, Sam Worthington, Guillaume 

Canet и Eva Mendes, во сценарио и режија 

на Massy Tadjedin.  

http://en.wikipedia.org/wiki/Keira_Knightley
http://en.wikipedia.org/wiki/Keira_Knightley
http://en.wikipedia.org/wiki/Sam_Worthington
http://en.wikipedia.org/wiki/Guillaume_Canet
http://en.wikipedia.org/wiki/Guillaume_Canet
http://en.wikipedia.org/wiki/Eva_Mendes
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    Извор: Danske Bank 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

     Поважни економски индикатори на Г7 земјите за денес             Интервалутни курсеви во 09:30 часот 

 

     09:55     Ger   Unemployment rate 

     11:00     EU    Inflation 

     14:30     US    GDP 

     15:45     US    Chicago PMI 

      

      

      

      

EURUSD 1.3459 XAU 1787.06 

EURCHF 1.2050 XAG 37.12 

EURAUD 1.2444 Brent 125.62 

EURGBP 0.8451 Copper 8658 

EURJPY 108.33 Nickel 20210 

USDJPY 80.48 Zink 2124 

                                                                                                                                                                     Извор: Reuters 

            

 

 

 

   Цени и приноси на државни обврзници 

рок 2 години 3 години 5 години 10 години 

земја цена  принос цена  принос цена принос цена  принос 

US 99.9063 0.297 99.53906 0.4067 100.1484 0.8446 100.4844 1.9462 

В. Британија 103.638 0.436 106.431 0.508 103.737 0.967 116.99 2.109 

Канада 99.865 1.071 99.447 1.193 100.39 1.419 110.65 1.983 

Германија 100.09 0.205 106.382 0.344 99.772 0.797 101.648 1.815 

Франција 106.735 0.811 107.337 1.108 109.304 1.836 99.679 3.037 

Италија 99.828 2.369 103.401 3.039 103.382 3.965 98.124 5.312 

Шпанија 101.916 2.473 103.439 2.926 102.736 3.597 106.213 5.036 

Грција 20.445 283.832 18.5 129.897 19.555 56.127 19.444 35.882 

Македонија         100.00   5.50     
 

            
Извор: Reuters 

 Денес централен настан е 3- годишната аукција 

за ликвидност на ECB т.н Long Term Refinancing 

Operation. На првата ваква аукција која се одржа кон 

крајот на декември минатата година, европските банки 

врз основа на колатерал земаа од ECB средства во износ 

од ЕУР 489 блн. За овој пат консензусот за побаруваната 

сума се движи во рамките од ЕУР 300 до 500 блн, но со 

можност за изненадување нагоре. Новиот бран на 

ликвидност ќе ја зголеми побарувачката за ризични 

инструменти како што се обврзниците на PIIGS земјите, 

што ќе доведе до пад на приносите, а со тоа и 

намалување на кризата, која е сеуште доминантна тема на 

пазарите. 

 Премиерот на Ирска Енда Кени вчера на големо 

 изненадување најави референдум во земјата во врска со фискалната компактност во ЕУ која беше договарана на 

самитот пред крајот на 2011 год. Кога веста беше објавена, EUR- USD многу брзо падна под нивото од 1,34. 

Ирскиот референдум илустрира дека ризиците поврзани со имплементацијата на реформите во еврозоната се 

сеуште доста високи и ова е потсетување дека политичкиот процес претставува извор на волатилност на 

финансиските пазари.  

 Вчерашните економски податоци за US покажаа дека Durable goods паднале за 4,5% во јануари, но тоа е 

индикатор што е доста волатилен, поради што има краткотрајно влијание врз доларот, додека индексот за 

Consumer confidence порасна значително, од 61.5 на 70.8. Ова потврдува дека јакнењето на пазарот на труд влева 

оптимизам во домаќинствата и дека американската економија добро заздравува. Поради тоа и индексот Dow Jones 

порасна над границата од 13,000, што е за прв пат по 2008 год. Денес Бен Бернанке има излагање во Конгресот и 

се очекува да продолжи со својот претпазлив тон за економијата и покрај добрите економски податоци за USС во 

последно време. 
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Правни напомени: 

 

Оваа публикација ја издава Стопанска Банка АД Скопје и е наменета за нејзините клиенти. Информативниот карактер на 

оваа публикација значи дека таа не може да служи како замена за сопствените проценки на било кој читател на оваа 

публикација. Информациите, мислењата, заклучоците, прогнозите и проекциите кои се изнесени во оваа публикација се 

засноваат на јавно достапни извори на податоци кои Банката ги користи, но за кои не гарантира. 

Според тоа, Банката не сноси никаква одговорност за бизнис одлуките на клиентите кои се базираат на оваа публикација.  

      

 

 

 

 

 

 
За подетални информации обратете се во Дирекцијата за тргување и девизен пазар на следниве контакт лица: 

 

Билјана Јованоска          тел. 3295- 109; e- mail: biljana.jovanovska@stb.com.mk 

Сашо Радевски              тел: 3295- 108; e- mail: saso.radevski@stb.com.mk 

Стојан Донески              тел: 3295- 107; e- mail: stojan.doneski@stb.com.mk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Берзански индекси 

    

      
  9:30h претходен ден        +/- 3-Jan-11 +/- 

DAX 6887.63 ↑ 0.56 6075.52 13.37 

Dow Jones 13005.12 ↑ 0.18 12217.56 6.06 

FTSE 5927.91 ↑ 0.21 5572.28 6.38 

Nikkei 225 9728.08 ↑ 0.91 8455.35 15.05 

Hang Seng 21599.3 ↑ 0.58 18824.3 14.74 

MBI- 10 2148.26 ↑ 0.38 1975.79 8.73 

    
Извор: Reuters 

 

 

 


